Nitekim muhaliflerden bazıları, onun başarısının kılıç zoruna³⁸, bazıları da ganimet elde etme hevesine dayandığını iddia

³⁴ bk. Buhârî, "Mağazi", 17.

³⁵ bk. en-Nisâ 4/102.

³⁶ Muhammed Gazzâlî, *a.g.e.*, s.46-47.

³⁷ Abdülaziz Çavuş, *İslâm dinü'l-fitra*, y.y., 1368/1949, 128 vd.

³⁸ Kâdî Abdülcebbar, *Tesbitü delâilü'n-nübüvve*, s.19-22.

etmiştir³⁹. Bunların doğruluğu veya yanlışlığını tartışmak bu makalenin sınırlarını aşar. Ancak hiç kimse Hz. Peygamber'in başarısını Allah'ın ona lütfettiği hissî mucizelerle izah etmeye yeltenmemiştir.

Kaynakça

- Bâkîllânî, Ebû Bekir Muhammed b. Tayyib, el-Beyân 'ani'l-fark beyne'l-mu'cizât ve'l-kerâmât ve'l-hiyel ve'l-kehâne ve's-sihr ve'n-nârinçât, (nşr. Richard J. Mccarthy), Beyrut 1958.
- Caviş, Abdülaziz, el-İslâm Dînü'l-fitra, y.y., 1368/1949.
- Beyhakî, Ebû Bekir Ahmed b. Hüseyin, Delâ'ilü'n-nübüvve ve ma'rifetü ahvâlî sâhibi's-şerîa, (nşr. Abdülmü'tî Kal'acî), I-VII, Beyrut 1405/1985.
- Buhârî, Sahîhu'l-Buhârî (el-Câmi'u's-sahîh), I-VIII, İstanbul 1992.
- Bulut, Halil İbrahim, Kur'an Işığında Mûcize ve Peygamber, İstanbul 2002.
- Bulut, "Mûcize", md.,DİA, XXX. 350-352.
- Bulut, "Mutezile Mezhebinde Nedensellik Tartışmaları", Marife Bilimsel Birikim, yıl 3, sayı 3, Kiş 2004, (Mutezile Özel Sayısı), s.

- Bulut, "Sünnî Gelenekte Mûcize Kavramı ve Hz. Salih'in Deve Mucizesi", Dinbilimleri Akademik Araştırma Dergisi, IV/2, Haziran 2004, ss.137-150.
- Câhız, Ebû Osman Amr b. Bahr, Hucecû'n-nübüvve, (nşr. Abdüsselam M. Hârûn), III, 221-281, (Resâilü'l-Câhız içinde), Mısır 1399/1979.
- Cüveynî, İmâmü'l-Harameyn Abdülmelik, el-'Akîdetü'n-nizâmiyye, MÜİFV.Yay., İstanbul, ts.
- Cüveynî, el-İrşâd ilâ kavâti'l-edille fi usûli'l-i'tikâd, (nşr. Yusuf Mûsâ- Abdülmun'im Abdülhamîd) Kahire 1950.
- Hamîdullah, İslâm Peygamberi, (trc. Salih Tuğ), I-II, İstanbul 1414/1993.
- Fahredden er-Râzî, Muhammed b. Ömer, el-Erba'in fi usûli'd-dîn, (nşr. Ahmed Hicazi es-Seka), I-II, Kahire 1986.
- İbn Hacer el-Askalânî, Ebû'l-Fazl Şihâbeddin Ahmet b. Ali, Fethu'l-bârî bi şerhi Sahîhi'l-Buhârî, (nşr. Taha Abdürraûf Sa'd v. dğr.), I-XXVIII, Kâhire 1398/1978.
- Kâdî Abdülcebbar, el-Muğni fi ebvâbi't-tevhîd ve'l-'adl;(XV. cilt:en-nübüvvât ve'l-mu'cizât) (nşr. Tâhâ Hüseyin-İbrahim Medkûr v.dğr.), I-XX, Kahire 1382-85/1962-65.
- Kâdî Abdülcebbar, Şerhu'l-Usûli'l-hamse, (nşr. Abdülkerîm Osman), Kahire 1408/1988.
- Kâdî Abdülcebbar, Tesbitü delâ'ilü'n-nübüvve, (nşr. Abdülkerîm Osman), I-II, Beyrut 1386/1986.
- Mâtürîdî, Ebû Mansûr Muhammed b. Muhammed, Kitâbü't-Tevhîd, (nşr. Fethullah Huleyf), İstanbul 1979.
- Mâtürîdî, Te'vilâtü'l-Kur'an, (nşr. A. Vanlioğlu), İstanbul 2007.

- Muhammed Gazzâlî, Fıkhı's-sîre, Dımaşk 1989.
- Müslim, Ebu'l-Huseyn Müslim b. Haccac el-Kuşeyrî, Sahîhu Müslim, (nşr. Muhammed Fuad Abdülbakî), I-V, Beyrut 1375/1955.
- Neseî, Ebü'l-Muîn, Tebsıratü'l-edille fı'l-keîâm, (nşr. Claude Salame), I-II, Dımaşk 1990-93.
- Râgıb el-İsfahânî, el-Müfredât fı ğarîbi'l-Kur'ân, İstanbul 1986.
- Şehristânî, Muhammed b. Abdülkerîm, el-Milel ve'n-nihal, (nşr. Muhammed Seyyid Kiyânî), Beyrut 1406/1986.
- Şehristânî, Nihâyetü'l-ikdâm fı 'ilmi'l-keîâm, (nşr. A.Guillaume), Oxford 1934.
- Taberî, Ali b. Rabben; ed-Dîn ve'd- devle İİ isbâti nübüvveti'n-Nebî, (nşr.